
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1000 11 de Dezembro de 2024  PG. 1/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 102/2024 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
102/2024 – ID: 2787/2024, QUE FAZEM ENTRE O 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR E A 
EMPRESA IGORSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA - 
LTDA 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada em segurança 
privada, para eventos da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo, 
festividades de final de ano, compreendendo o Aniversário do município de Diamante do Norte 
que será realizado de 13 a 14 de dezembro de 2024 e Réveillon do município que será realizado 
dia 31 de dezembro de 2024, nas condições estabelecidas no Termo de Referência 

CONTRATADA: IGORSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA - LTDA 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM:  
 
: Fornecedor: IGORSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ/CPF: 39.419.242/0001-50 
   

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.939,20 (sete mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos) 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
SEGURANÇA PRIVADA PARA EVENTOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO. NOS DIAS 13, 14 E 31/12/2024   
SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA, 
QUE DISPONIBILIZE HOMENS / 
MULHERES DEVIDAMENTE 
UNIFORMIZADOS, INSTRUÍDOS PARA 
OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO 
COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE 
DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA 
PARA REVISTAS E SEGURANÇA 
PREVENTIVA DENTRO DO LOCAL DO 
EVENTO. OBS. A EMPRESA 
VENCEDORA DEVE POSSUIR:  
CERTIFICAÇÃO DA POLÍCIA FEDERAL;  
1)Autorização para funcionamento, em nome 
da licitante, ( LEI Nº 14.967, DE 9 DE 
SETEMBRO DE 2024.). 2)Certificado de 

PROPRIA Unidade 1 7.939,20 7.939,20 

 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hg9GVt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1000 11 de Dezembro de 2024  PG. 2/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Regularidade de Situação de Cadastramento 
perante a Divisão de Registros Diversos da 
Secretaria da Segurança Pública do Estado do 
Paraná).  3)ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, 
TRANSPORTE DEVERÃO SER POR 
CONTA DA EMPRESA CONTRATADA; A 
EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ 
FORNECER ANTES DE CADA EVENTO 
UMA LISTA COM OS NOMES E OS 
NÚMEROS DO RG DE CADA 
SEGURANÇA QUE IRÁ TRABALHAR NO 
EVENTO; O MÁXIMO DE HORAS 
TRABALHADAS SERÃO DE 10 HORAS 
POR DIA DE EVENTO; A QUANTIDADE 
DE SEGURANÇAS A SEREM 
SOLICITADOS PELA SECRETARIA SERÁ 
CONFORME A NECESSIDADE DE CADA 
EVENTO. A Empresa deverá se 
responsabilizar, em relação aos seus 
empregados, por todas as despesas decorrentes 
da execução dos serviços, tais como: a) 
salário; b) encargos previdenciários; c) seguros 
de acidente; d) Taxas, impostos e 
contribuições; e) Indenizações; f) alimentação; 
g) transporte; h) hospedagem I) E outras que 
por ventura venham a ser criadas e exigidas 
em Lei. A empresa vencedora deverá se 
responsabilizar por todos os encargos e 
obrigações trabalhistas, vez que seus 
empregados não manterão nenhum vínculo 
empregatícios com a contratante; Os serviços 
contratados serão prestados nos dias 13,14 e 
31/12/2024; Os seguranças que prestarão os 
serviços deverão possuir treinamentos e 
cursos, devidamente certificados bem como 
experiência anterior para exercer a função; Os 
serviços deverão ser executados nas datas, 
horário e locais estabelecidos pela contratante; 
A empresa vencedora deverá fornecer um 
responsável técnico para gerenciar a equipe de 
segurança durante todo o período da realização 
do evento (estando o mesmo, obrigatoriamente 
disponível do início ao fim de cada evento e 
não contará como segurança), e , portando um 
aparelho celular, estando com o mesmo 
sempre acessível, com a finalidade de atender 
as solicitações da Secretaria; A empresa 
vencedora deverá fornecer com antecedência 
de 05 a 03 dias a listagem com os nomes e RG 
de cada segurança que estará prestando serviço 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hg9GVt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1000 11 de Dezembro de 2024  PG. 3/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

em cada dia do evento. A empresa  detentora  
preço deverá informar aos seus funcionários e 
o técnico responsável da obrigatoriedade de 
portar um documento (CNH ou RG) para 
conferência da lista de escalação de cada 
evento; Se em virtude do não cumprimento ou 
por descumprimento de quantidade de 
seguranças solicitado acarretarem a não 
realização do evento, a empresa será 
responsabilizada por todos os ônus 
(pagamentos deste e dos demais fornecedores 
do evento, inclusive em relação a eventuais 
lucros cessantes em face à Prefeitura ou a 
Terceiros).  A quantidade de seguranças a ser 
disponibilizada será definida pela Secretaria, 
quando da sua programação, junto à 
Detentora, sendo o local de entrega da 
Secretaria Municipal da Agricultura, Meio 
Ambiente e Turismo, nos locais dos eventos.   
Programação:  13/12/2024 – Sexta-Feira – 
Início: 19h – 10 (dez) horas trabalhadas – 6 
(seis) Seguranças;  14/12/2024 – Sábado – 
Início: 19h – 10 (dez) horas trabalhadas – 10 
(oito) Seguranças;  31/12/2024 – Terça – Feira 
– Início: 19h – 10 (dez) horas trabalhadas – 8 
(oito) Seguranças;  Efetivos de 24 seguranças.   
 Unid. 1 

 

Valor Total Homologado - R$ 7.939,20(sete mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos) 
 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses 

 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

Reduzido: 460 
Programática: 09.004.23.695.0011.2011 – Desenvolvimento do Turismo Municipal 
Fonte: 1000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  
 

Diamante do Norte/PR, 10 de dezembro de 2024. 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hg9GVt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1000 11 de Dezembro de 2024  PG. 4/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 101/2024 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
101/2024 – ID: 2786/2024, QUE FAZEM ENTRE O 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR E A 
EMPRESA MAXSOM DIGITAL LASER – LTDA. 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Locação de Banheiros Químicos, para atender as festividades 
alusivas de aniversário do município nos dias 13 e 14 de dezembro de 2024, bem como a virada de ano em 
31/12/2024. para ao atendimento do público alvo nas festividades, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência 

CONTRATADA: MAXSOM DIGITAL LASER - LTDA 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM:  
 
Fornecedor: ABILIO JOSE BARBOSA 45557632972 - CNPJ/CPF: 42.298.803/0001-14 
  LOTE 1 

Valor Total do Lote: R$ 9.409,50 (Nove mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Locação de 01 (uma) unidade de 
banheiro químico - 
MASCULINO – pelo período 
de 03 (três) dias – 13, 14 e 
31/12/2024. Fabricados em 
polietileno de alta densidade; 
Piso antiderrapante; Pontos 
superiores para circulação de ar; 
Teto translúcido; Dispositivo de 
trinco com indicação 
livre/ocupado; Caixa de dejetos; 
Assento; Cabide; Suporte para 
papel higiênico; Abastecimento 
de papel higiênico; Adesivo 
indicativo para pessoas com 
necessidades especiais; 
Abastecimento de química 
biodegradável e desinfetante; 
Higienizador de mãos; Barras 
de apoio lateral e de fundo 
(ABNT). Os materiais utilizados 
para a higienização deverão ser 

PROPRIO Unidad 24 348,50 8.364,00 

 
 
 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hg9GVt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1000 11 de Dezembro de 2024  PG. 5/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

biodegradáveis e as quantidades 
deverão ser utilizadas em 
proporção que não causem 
danos à saúde dos usuários. A 
quantidade de banheiros a ser 
disponibilizado será definido 
pela Secretaria, quando da sua 
programação, junto à Detentora, 
sendo o local e horário de 
entrega solicitado pela 
Secretaria Municipal da 
Agricultura, Meio Ambiente e 
Turismo, no local do evento.  
Locação de banheiro químico, 
com recolhimento de resíduos e 
licença ambiental para a 
atividade Programação: 
13/12/2024 – Sexta-Feira 
8(oito)sv 14/12/2024 – Sábado 
8(oito)sv 31/12/2024 – Terça – 
Feira 8(oito)sv serviços
 24 

2 Locação de 01 (uma) unidade de 
banheiro químico – tipo PNE 
(Portadores de Necessidades 
Especiais) medida 1,16 x 2,44 x 
2,30 metros – pelo período de 
03 (três) dias 13, 14 e 
31/12/2024. Fabricados em 
polietileno de alta densidade; 
Piso antiderrapante; Pontos 
superiores para circulação de ar; 
Teto translúcido; Dispositivo de 
trinco com indicação 
livre/ocupado; Caixa de dejetos; 
Assento; Cabide; Suporte para 
papel higiênico; Abastecimento 
de papel higiênico; Adesivo 
indicativo para pessoas com 
necessidades especiais; 
Abastecimento de química 
biodegradável e desinfetante; 
Higienizador de mãos; Barras 
de apoio lateral e de fundo 
(ABNT). Os materiais utilizados 
para a higienização deverão ser 

PROPRIO Unidad 3 348,50 1.045,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hg9GVt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1000 11 de Dezembro de 2024  PG. 6/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

biodegradáveis e as quantidades 
deverão ser utilizadas em 
proporção que não causem 
danos à saúde dos usuários. A 
quantidade de banheiros a ser 
disponibilizado será definido 
pela Secretaria, quando da sua 
programação, junto à Detentora, 
sendo o local e horário de 
entrega solicitado pela 
Secretaria Municipal da 
Agricultura, Meio Ambiente e 
Turismo, no local do evento.  
Locação de banheiro químico, 
com recolhimento de resíduos e 
licença ambiental para a 
atividade Programação: 
13/12/2024 – Sexta-Feira 
1(um)sv 14/12/2024 – Sábado 
1(um)sv  31/12/2024 – Terça – 
Feira 1 (um)sv Serviço 3
 348,50 1.045,50 

 

Valor Total Homologado - R$ 9.409,50 (Nove mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos) 
 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses 

 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

Reduzido: 460 
Programática: 09.004.23.695.0011.2011 – Desenvolvimento do Turismo Municipal 
Fonte: 1000 – Recursos Ordinários Livres – Exercício Corrente  
 

Diamante do Norte/PR, 10 de dezembro de 2024. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hg9GVt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-12-11T17:59:07-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




